
    

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 – 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Riferimenti di protocollo riportati in testata come 

da registrazione sul sistema documentale Titulus 

 
 
 

LA DIRETTRICE 

VISTO il Bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici 

mesi) per la realizzazione del progetto di ricerca dal titolo “Il videosaggio come strumento di 

arricchimento e disseminazione per il portale ontology-based sulle autobiografie delle attrici italiane” 

Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Gruppo scientifico 

disciplinare 10/PEMM-01 - Arti performative, musicali, cinematografiche e mediali, Settore 

concorsuale di riferimento10/C1 – Teatro, musica, cinema, televisione e media audiovisivi; e per il 

Settore scientifico disciplinare PEMM-01/B Cinema, fotografia, radio, televisione e media digitali 

interamente finanziato dal Dipartimento a valere sul progetto di ricerca PRIN 2022 “WOW - WOmen 

Writing around the camera” CUP J53D23013480006 e sul progetto PRIN 2017 DAMA (premialità) 

“Divagrafie. Drawing a Map of  Italian Actresses in writing” CUP J54I19003080001 per un importo 

lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 30.000,00 (trentamila/00). 

Responsabili scientifiche Dott.ssa Pandolfo per il progetto PRIN 2022 “WOW” e Prof.ssa Cardone 

per il progetto PRIN2017 “DAMA”; responsabile dell’assegno Dott.ssa Giulia Simi - ai sensi dell’art. 

22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240 – Bandito con Decreto della Direttrice Rep. n. 

232/2024 Prot. n. 1865 del 24/10/2024; 

VISTO il D.D.D. Rep. n. 241/2024 - Prot. n. 2013 del 15/11/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale n. 1 Rep. n. 104/2024 - Prot. n. 2050 del 19/11/2024, nel quale sono stati 

determinati i Criteri di valutazione; 

VISTO il verbale n. 2 Rep. n. 105/2024 - Prot. n. 2068 del 22/11/2024, nel quale sono state valutate 

le candidature pervenute e i titoli di ciascun candidato; 

VISTO il verbale n. 3 Rep. 109/2024 – Prot. n. 2153 del 03/12/2024 relativo allo svolgimento della 

prova orale dei candidati ammessi e alla formazione di una graduatoria di merito e definizione del 

vincitore; 

ACCERTATA la legittimità della procedura 

DECRETA 



    

 
 

Dipartimento di Scienze 
Umanistiche e Sociali 
Università degli Studi di Sassari 
www.dumas.uniss.it 

tel. +39 079 229743 – 9642 
dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via Roma 151, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di mesi 12 (dodici) per la realizzazione del progetto 

di ricerca dal titolo “Il videosaggio come strumento di arricchimento e disseminazione per il portale 

ontology-based sulle autobiografie delle attrici italiane”  e già citata in premessa; 

ART. 2 – In relazione alla selezione di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

1) Dott.ssa Luisa Cutzu – punti 89 su 100 

ART. 3 – È dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1 la Dott.ssa Luisa CUTZU con 89 punti 

su 100. 

 

La Direttrice 

    (Prof.ssa Lucia Cardone) 


		2024-12-03T15:37:44+0100
	Lucia Cardone




